OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2022/00258
Rio Branco, 10 de junho de 2022.

Valtim José da Silva
Secretário Municipal da Casa Civil

Assunto: Indicações dos Vereadores

Senhor Secretário,

Sirvo-medo presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO

N°SMCC-OFI-2022/00384, das indicações enviadas conforme os OFÍCIOS N° 122, de 02 de

maio de 2022/CMRB e 145, de 11 de maio de 2022/CMRB. Estamos encaminhando em

anexo as respostas/orientações referente a limpeza pública, mediante cada demanda versus

o cronograma de limpeza 2022 e capacidade operacional desta Secretaria.

Anexo do ofício N° 122, de 02 de maio de 2022/CMRB.

Vereador Indicação
Michelle Melo 3595, 3600, 3603, 3605, 3606
Emerson Jarude 3612, 3622, 3631, 3633, 3638, 3650
Samir Bestene 3653

               Anexo do ofício N° 145, de 11 de maio de 2022/CMRB.

Vereador Indicação

Emerson Jarude 3661, 3668, 3681, 3689, 3693,
3703, 3714, 3719, 3721

Samir Bestene 3728
Fábio Araújo 3735

Atenciosamente,

Joabe Lira de Queiroz

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 10/06/2022 - 16:24hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 14452-4934 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452-4934

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

00384/3595

Michelle

Melo

Rua Gonçalves Dias, Placas:

Necessita de roçagem na via

pública.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

2
01 de junho/

00384/3600

Michelle

Melo

Rua 01 de janeiro, Placas:

Necessita de roçagem na via

pública.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

3
01 de junho/

00384/3603

Michelle

Melo

Rua 01 de janeiro, Placas:

Necessita de limpeza e retirada

de entulhos.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

4
01 de junho/

00384/

Michelle

Melo

Rua 11 de março, Placas:

Necessita de roçagem na via

pública.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

5
01 de junho/

00384/3606

Michelle

Melo

Rua 11 de março, Placas:

Necessita de limpeza e retirada

de entulhos.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90228-9673 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90228-9673

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

00384/3612

Emerson

Jarude

Rua São José, João

Eduardo: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

João Eduardo

I 31/01/2022 a

11/02/2022

João Eduardo

II 14/02/2022

a 01/03/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

2
01 de junho/

00384/3622

Emerson

Jarude

Rua Guanabara, Belo

Jardim: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

Belo Jardim I

11/04/2022 a

20/05/2022

Belo Jardim II

17/05/2022 a

31/05/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

3
01 de junho/

00384/3631

Emerson

Jarude

Avenida Francisco Pinheiro,

Santo Afonso: Regularização

do serviço de limpeza

urbana.

11/01/2022 a

17/03/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

4
01 de junho/

00384/3633

Emerson

Jarude

Travessa Estrela, Plácido de

Castro: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

17/10/2022 a

28/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

5
01 de junho/

00384/3638

Emerson

Jarude

Rua Tucano, Plácido de

Castro: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

17/10/2022 a

28/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

6
01 de junho/

00384/3650

Emerson

Jarude

Rua Bom Jesus, Xavier

Maia: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

22/12/2022 a

31/12/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90231-9649 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90231-9649

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

384/3653

Samir

Bestene

Travessa Francisco Afonso, Santa

Maria, Vila Acre (Ramal do

Macarrão): Limpeza de mato.

01/10/2022 a

21/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90233-9647 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90233-9647

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

00384/3661

Emerson

Jarude

Estrada do Panorama,

Jardim Panorama:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

24/05/2022 a

26/05/2022

O local indicado foi atendido com limpeza

geral conforme cronograma de de 2022.

Dessa forma, a prioridade serão os locais

que ainda não receberam nenhuma ação

de limpeza pública.

2
01 de junho/

00384/3668

Emerson

Jarude

Travessa Jasmim, Recanto

dos Buritis: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

3
01 de junho/

00384/3681

Emerson

Jarude

Travessa Orquídeas,

Recanto dos Buritis:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

4
01 de junho/

00384/3689

Emerson

Jarude

Rua Edson Lima, Placas:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

5
01 de junho/

00384/3693

Emerson

Jarude

Rua José de Araújo, Chico

Mendes: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

13/04/2022 a

27/04/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

6
01 de junho/

00384/3703

Emerson

Jarude

Rua Rio Negro, Conquista:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

27/05/2022 a

09/06/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

7
01 de junho/

00384/3714

Emerson

Jarude

Rua Tarauacá, Portal da

Amazônia: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

01/08/2022 a

31/08/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90235-9645 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90235-9645

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

8
01 de junho/

00384/3719

Emerson

Jarude

Rua Osvaldo Coelho,

Recanto dos Buritis:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com

limpeza geral conforme cronograma de

de 2022. Dessa forma, a prioridade

serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco

possui 230 bairros.

9
01 de junho/

00384/3721

Emerson

Jarude

Estrada Juarez Távora, Alto

Alegre: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

30/03/2022 a

30/03/2022

O local indicado foi atendido com limpeza

geral conforme cronograma de de 2022.

Dessa forma, a prioridade serão os locais

que ainda não receberam nenhuma ação

de limpeza pública.

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90235-9645 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90235-9645

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

384/3728

Samir

Bestene

Rua Primeiro de Janeiro, Placas:

Limpeza de mato.

16/11/2022 a

30/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza em

todos sem exceção. Neste corrente ano, a

limpeza geral nos bairros será executada

conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90237-9643 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90237-9643

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
01 de junho/

00384/3735

Fábio

Araújo

Rua Horto Florestal,

Conquista: Limpeza

pública, (roço e

capina).

27/05/2022 a

09/06/2022

O bairro indicado foi atendido conforme

cronograma de limpeza geral no período de

11/04/2022 a 28/04/2022. Dessa forma, a

prioridade serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco possui

230 bairros.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
02

58
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 10/06/2022 - 15:47hs.
Documento Nº: 14452.90241-9618 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14452.90241-9618

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2022/00258-A
	122 Michelle Melo
	122 Emerson Jarude
	122 Samir Bestene
	145 Emerson Jarude
	145 Samir Bestene
	145 Fábio Araújo